Et interim placia a vostra sefioria provehir lo condecent auxili / de que sia com-
pellit y executat lo dit Marti per la justa paga y satisfactio de dits drets y demes 
interessats per la observatio de dits reals privilegis, a tal puga acudir dita po-
bre ciutat axi a la satisfacsio del servey, com a las demes necessitats. No obs-
tant l.altra asserta conditio que.s porria appartar del dit arrendament com hi 
atja de la dita ciutat persones bastants que volen arrendar ab lo mateix partit 
y relevar per lo sdevenidor a dit Marti que satisfet ajan lo dret de 1.embarcat 
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fins assi, y d.esta manera se repare lo pretes descomodo circa dit partit, com 
de raho solen ser preferita los del mateix lloch als forasters per lo dit dret real, 
y lo tocant a l.interes dels drets de dita ciutat segons que ser axi provehit, hu-
milment supplica que altrament li sera f.oNat posai-me desentiment et haec omni 
meliori modo. 

Altissimus 
Joannes Elias Pilo sindicus et advocatus civitatis Sasseris 

Que attes es interes de part, hoida y citada aquella ahont se deu citar, manara 
sa setioria illustrissima que se li administre cumpliment de justicia. 

Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem et praesidem 
huíus regii generalis Parlamenti in dicto Parlamento, die 14 octobris 1602, 
Callari. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra / 

A c. 309v. Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Siciliae citra et ultra farum, Valentiae, 
Hierusalem, Hungriae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, comes Barchi-
nonae, dux Athenarum et Neopatriae ac etiam comes Rossilionis et Ceritaniae, 
magnificis, nobilibus et dilectis consiliariis nostris in dicto regno nostro 
Sardiniae, vice regi et gubernatori generali eiusque, locumtenenti gubernatori 
et reformatori in Capite Lugudorii, advocato et procuratori nostris fiscalibus, 
capitaneo et potestati civitatis nostris Sasseris, vicariis et subvicariis et denique 
universis et singulis officialibus nostris in dicto Regno et signater in civitate 
nostra Sasseris constitutis et costituendis eorumque locatenentibus praesentibus 
et futuris ad quos seu quem praesentes presentatae fuerint, salutem et 
dilectionem dignum quidem et rationi consonum reputamus nostrorum 
fidelium supplicationibus potissime quidem iustis clementer annuere et 
quotiens nostrum auxiliaris provisionis remedium requiritur id liberaliter 
impartiri sane cum nostro noviter auditi dilectum sit pro parte universitatis et 
hominum civitatis nostrae Sasseris quemadmodum vos seu vestrum aliqui / 

A c. 310 proprio motu et nullis praecibus seu requisitionibus praecuntibus imo contra 
voluntatem universitatis praefactae de pecuniis impositionibus introitibus et 
iuribus particularibus universitatis civitatis praedictae intromittere et 
cognoscere unanimi in damnum potius quam in comodum civitatis praedictae 
noscitur redundare eam ob rem ad humilem ipsíus universitatis et hominum 
civitatis praedictae supplicationem vostris et cuilibet vestrum tenore 
praesentium de certa nostra scientia dicimus et districte praecipíendo 
mandamus sub universu nostrae indignationis et irae poenaeque florenorum 
auri quinque minium ac privationis officiorum vestrorum quatenus de iuribus 
pecuniis impositionibus, introitibus et dirictibus particularibus quibuscumque 
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universis civitatis praedictae nullatenus vos de coetero intromitatis in eo ab 
omni impedimento cognitione et intermissio premissorum desistatis ita et 
aliter que prae et contra voluntate dictae universitatis et hominum dieta iura 
impositiones introitus et pecunias universitatis praedictae nullatenus capiatis, 
videatis, recipiatis aut aliter vos de / eis intromitatis pro executionibus aut A c. 310v. 

debitis dictae universitatis et hoc suis casibus promissi a vobis ad cauthelam 
contrarium attemptam de omnimodam potestatem tollentes contrarium 
nullatenus faciatis, si gratiam nostram caram habetis dictasque iram, 
indignationem et poenas cupitis non subire. 
Datum in Civitatem Tiburis die decima quarta mensis maii anno a nativitate 
Domini 1447. 
Rex Alfonsus in Sardiniae tertio. 
Vidit Vadilau regens, Hieronymus Guarinas mandato regio et Valclaum regens 
qui eas vidit. 

Copia huiusmodi alieno calamo scripta sumpta fuit a secundo libro regiorum 
privilegiorum recondito in archivio domus Consilii huius civitatis Sasseris et 
cum eodem comprobata per me Mattheum de la Bronda notarium et dictae 
domus Consilii secretarium, ut ergo huic uti suo originali et libro praefacto in 
quo nonnulla alia regia privilegia huic civitati Sasseri concessa continentur et 
scripta sunt, ego idem notarius et secretarius de mandato consiliariorum 
civitatis, praesente et instante eius sindico, per praefacto calamo me subscribo, 
die septimo septembris 1602 et meum in similibus claudendis artis notariae so-
litum / appono quod est tale signum in iuditio et extra piena adhibeatur fides. A c. 311 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Siciliae, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae 
et Corsicae, comes Barchinonae, dux Athenarum et Neopatriae ac etiam 
comes Rossilionis et Ceritaniae, nobili, dilectis et fidelibus vice regii guberna-
tori ac procuratori regio, consiliariis ceterisque officialibus nostris in regno Sar-
díniae ubilibet constitutís et eorum locumtenentis praesentibus et futuris, sa-
lutem et dilectionem. Supplici expositioni pro parte ambassiatoris et nunciis 
civitatis Sasseris, nostrae maiestatis conspectum propterea adeuntis noviter per-
cepímus ex tempore reductionis dictae civitatis ad nostram obedíentiam et fi-
delitatem dictae civitatis et singularibus eiusdem inter alia concessimus que is-
dem fuisset in eadem civítate sisas sive impositiones imponere et statuere 
prout latius continetur in quodam capitulo eidem civitati tempore dictae re-
dutionis concesso tenoris sequentis. 
Item supplican e pregan la sua Reyal Magestat que les gabells e leudes quels 
homens de la dita ciutat han imposat o se imposassen per raho de llurs offerts 
o per reparacio de la dita ciutat, la dita Universitat / acullisca e dega acullir per A c. 311v. 

ells mateix almenys que per ningu nols sia feta contradicio e que de poder dels 
consellers o massaris de aquella, contra llur voluntat nols sia llevada e que 
aquells diners pusquen crescer e minuar o cassar, o anullar a tota lur voluntat. 
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Plau al seiior Rey empero que sien convertides les pecunies da que pro-
venidores en necessitats e profits de la dita ciutat e no en altres coses. Vos tamen 
non attendentes ad tenorem dicti capituli sed volentes ipsum variis et ambiguis 
interpretationibus infungere, contradire istis et contraditi etiam de praesenti 
in dicta ciutate impositiones sive sisas per habitatores eiusdem imponi suppra 
dictas in ipsius civitatem et singularium ac reipublicae eidem grave damnum 
et iacturam ac evidens nocumentum quo circa supplicato nobis humiliter per 
dictum nimium de opportuno iustitiae remedio debite provideri dicta 
supplicatione tanquam rationi consona admissa benigna vobís et unicuique ve-
strum, dicimus et mandamus de certa scientia et expressae sub nostrae gratiae 
et mercedis obtentu poenaque mille florenorum auri Aragonum quatenus, 
praeinsertum capitulum omniaque et singula in eodem contenta teneatis / 

A c. 312 firmiter et observetis et contra ea non faciatis nec veniatis quavis causa seu 
ratione cum de certa nostra scientia deliberate et consulte ac pro observatione 
capitulorum dictae civitatis temporis redducionis eidem ad nostri fidelitatem 
concessorum sic fieri decernimus et volumus. 
Datum Valentiae sub nostro sigillo secreto nona die januarii anno a nativitate 
Domini 1427. 

Alfonsus rex 

Copia huiusmodi regii privilegii alieno calamo scripta sumpta fuit a secundo 
libro regiorum privilegiorum huic civitatis Sasseris concessorum recondito in 
archivio domus Consilii eiusdem civitatis et cum eodem comprobata per me 
Mattheum de la Bronda notarium et dictae domus Consilii secretarium ut ergo 
huíc copiae uti dicto suo libro et originali in iudicio et extra plena adhibeatur 
fides, ego idem de la Bronda notarius et secretarius qui suppra, de mandato 
consiliariorum presente civitatis ac instante sindico jam dicto jam dictae 
civitatis, hic me subscribo die septimo septembris 1602 et meum artis notariae 
ín similibus appono quod est tale signum. 

139 	 1602 ottobre 15, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il viceré riceve Gerolamo Sant Just e Giovanni Battista Sanna, am-

basciatori dello Stamento militare, i quali chiedono che, essendo prossima la 
sentenza relativa al processo contro Pietro Delitala, il giudizio avvenga 
conforme al capitolo di Corte relativo alla giudicatura dei militari. Il conte di 
Elda li rassicura. 

Successivamente abbandona la sagrestia e per bocca del reggente la Real 
Cancelleria proroga il Parlamento al giorno seguente. 

Et adveniente die 15 mensís octobris anno Domini 1602 Callari, ad 
A c. 312v. celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato / constitutus 
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personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc 
regio generali Parlamento in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum 
nobilibus et magnificis regiis officialibus et me notati() et secretario infrascripto 
ibidem convocatis et tribus Stamentis quolibet in suo loco, habitis aliquibus 
colloquiis per suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus, 
accesserunt ad dictum conclavium don Hieronymus Sant Just er Joannes 
Baptista Sanna embaxiatores Stamenti militaris et ex parte eiusdem suae 
illustrissimae dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo seflor, lo Stament militar supplica a vostra seiioria illustrissima 
que puix lo proces fulminat contra Pedro Delitala militar esta a punt de 
sententia, que mane vostra sdioria illustrissima aquell se judique ab militars 
conforme a la disposissio del capitol de cort". 
E lo illustrissimo seiior virrey respos que sempre que Pedro Delitala se aja de 
judicar co es que estiga a punt de sententia, manara sa sefioria illustrissima se 
judique en la forma en dit capitol contenguda. 
Et his peractis cum jam deveniret nox recessit sua illustrissima dominatio a 
dicto conclavio cum dictis regiis officialibus et accedens magnificus dominus 
Regiam Cancellariam regens ante soli teatrum in personam suae illustrissimae / 
dominationis fecit provisionem sequentem: 	 Ac.313 

"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, si autem feriata ad 
primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Michaele Cathala beneficiato cedis Callaris et Francisco Tola 
causidico callaritano pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

140 	 1602 ottobre 16, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Don Giacomo e don Emanuele di Castelvì, trattatori dello Stamento 

militare, consegnano al viceré, che si trova con i regi ufficiali nella sagrestia 
della Cattedrale, alcuni capitoli che supplicano vengano decretati insieme a 
quelli già presentati. Quindi il viceré abbandona la riunione e ordina al 
reggente la Real Cancelleria che comunichi la proroga dei lavori del 
Parlamento al giorno seguente. 

Et adveniente die 16 praedictorum, Callari, constitutus personaliter 
illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali 
Parlamento una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus et me notali() et 
secretario infrascripto in conclavio sacristiae cedis Callaris ibidem convocatis 
et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campanae maioris ut moris est, 
habito colloquio per suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis 
officialibus, accesserunt ad dictum conclavium don Jacobus de Castelvi comes 
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de Lacono et don Emanuel de Castelvi tractatores Stamenti militaris et ex parte 
illius suae illustrissimae dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo sefior per part del Stament militar se presentan estos capitols 
supplicant a vostra sefioria illustrissima mane se ajunten ab los ja presentats y 

A c. 313v. se  decreten". Et habens / prae manibus suis dictus comes quaedam capitula 
scripta in papiro, illa suae illustrissimae dominationi obtulít et presentavit et 
sua illustrissima dominatio mandavit illa in praesenti processu inseri. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis 
regíis officialibus et accedens magnificus Regiam Cancellariam regens soli 
teatrum in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisionem 
sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerít, si autem feriata ad 
primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Antioco Pirissi et Gaspare Scano portano pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

141 	 1602 ottobre 17, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il viceré, che è in riunione nella sagrestia della Cattedrale con i regi 

ufficiali, riceve in successione Gaspare Fortesa sindaco di Cagliari e Michele 
Portugues signore della baronia di Posada che gli consegnano due suppliche 
che vengono inserite nel processo parlamentare. 

Successivamente il conte di Elda ed i regi ufficiali abbandonano la 
riunione e il reggente la Real Cancelleria proroga a nome del viceré il 
Parlamento al sabato seguente. 

Et adveniente die Jovis intitulato 17 mensis octobris anno Domini 1602 Callari, 
ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter 
illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et praeses in hoc 
regio generali Parlamento in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum 
nobilibus et magnificis regiis officialibus et me notali() et secretario infrascripto 

A c. 314 ibidem convocatis et tribus Stamentis / quolibet in suo loco sono campanae 
maioris ut moris est, habitis aliquibus colloquiis per suam illustrissimam 
dominationem cum dictis regiis officialibus, accessit ad dictum conclavium 
Gaspar Fortessa domicellus syndicus istius civitatis Callaris et habens prae 
manibus suis quandam supplícationem illam pro parte dictae civitatis suae 
illustrissimae dominationi obtulit et praesentavit. 
Et sua illustrissima dominatio mandavit ipsam in praesenti processu inceri. 
Et paulo post accessit ad praedictum conclavium Michael Portugues dominus 
qui dicitur baroniae de Possada habensque prae manibus suis quandam 
supplicationem illam suae illustrissimae dominationi presentavit et sua 
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illustrissima dominatio mandavit ipsam in praesenti processu consui causa illam 
providendi. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio cum dictis regiis officialibus 
a dicto conclavio et accedens magnificus Regiam Cancellariam regens ante soli 
teatrum et in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisionem 
sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali 
Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem sabati 
proximam si feriatam / non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam A c. 314v. 

et  non feriatam imediate sequentem". 
Praesentibus Francisco Tola causidico et Michaele Llaneras calaritano pro 
testibus et multis aliis. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

142 	 1602 ottobre 19, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
I canonici Vincenzo Baccallar e Gregorio Garau, ambasciatori dello 

Stamento ecclesiastico, supplicano il viceré che le tratte concesse all'arcivescovo 
di Cagliari e al canonico Simone Montanaccio si considerino esenti da qualsiasi 
tassazione. Gli ricordano che il loro Stamento non ha mai posto ostacoli al 
pronto servizio del sovrano. Il viceré risponde con parole di compiacimento e 
assicura che informerà il re della loro devozione. 

Successivamente il reggente la Real Cancelleria proroga a nome del 
viceré il Parlamento al martedì seguente. 

Et adveniente die sabato intitulato 19 praedictorum mensis et anni, ad 
celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter 
illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali 
Parlamento in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum magnificis regiis 
officialibus et me notario et secretario infrascripto ibidem convocatis et tribus 
Stamentis quolibet in suo loco, habitis aliquibus colloquiis per suam 
illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus, accesserunt ad 
dictum conclavium canonici Vincentius Baccallar et Gregorius Garau de Pinna 
embaxiatores reverendissimi Stamenti ecclesiastici et ex parte illius suae 
illustrissimae dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo serior, lo Stament ecclesiastich supplica a vostra serioria 
illustrissima que las tretas que sa serioria illustrissima ha manat concedír al serior 
archibisbe de Caller y al canonge Montanachio / que tengan son degut effecte A c. 315 

despedint.se  sens pagar drets alguns es tretes de viandes de pasta, y axi be 
que en dit Stament se ha vista la lletra de sa Magestat que sa serioria illustris-
sima ha manat trametre y que aquella parla en generai per los del Stament y que 
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sa sefioria illustrissima sap moli be que los que vuy son en dit Stament may han 
difficultat de que no se servesca a sa Magestat en tot lo que.s puga y que son 
estats y estan sempre promptes en tot lo que sera de lo real servey". 
E lo illustrissimo sefior lloctinent generai respos que molt be sap sa sefioria il-
lustrissima que los que vuy son en dit Stament sempre son estats y estan 
promptes a servir a sa Magestat sens difficultat alguna, y que axi ho te scrit a 
sa Magestat y hara ho tornara a escriure y representar a sa Magestat quant 
promptes estan a les coses de son real servey. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio cum dictis regiis officialíbus 
a dicto conclavio et accedens magnificus dominus Regiam Cancellariam regens 
ante soli teatrum et in personam suae illustrissimae dominationis fecit provi-
sionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem martis si feriata non fuerit, si autem feriata ad pri-
mam diem iuridicam imediate sequentem". / 

A c. 315v. Praesentibus Michaele Llaneras et Joanne Antonio Durant calaritano pro 
testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

143 	 1602 ottobre 22, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Giovanni Battista Sanna signore di Gesico presenta al viceré una supplica 

che viene inserita, come le altre, nel processo del Parlamento. 
Il viceré abbandona successivamente con i regi ufficiali la sagrestia ed ivi 

si riuniscono i trattatori nominati dalla Regia Curia e dai tre Stamenti. Dopo 
ampia discussione, essendo ormai notte, i trattatori abbandonano la sagrestia 
ed il reggente la Cancelleria comunica a nome del viceré la proroga del 
Parlamento al giorno successivo. 

Et adveniente die martis intitulato 22 mensis octobris anno Domini 1602 
Callari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus 
personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses huius 
regii generalis Parlamenti in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum 
nobilibus et magnificis regiis officialibus et me notano et secretario infra-
scripto ibidem convocatis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono 
campanae maioris ut moris est, accessit ad dictum conclavium Joannes 
Baptista Sanna dominus qui dicitur villae de Gesico et habens prae manibus 
suis quandam supplicationem, illam suae illustrissimae dominationi obtulit et 
praesentavit et sua illustrissima dominatio mandavit illam in praesenti 
processu inceri. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis 
regiis officialibus et congregati domini tractatores tam Regiae Curiae quam 
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trium Stamentorum in sacristia cedis Callaris, loco ad id per / suam illu- A c. 316 

strissimam dominationem deputato et habitis inter eosdem plurimis colloquiis, 
cum iam deveniret nox accesserunt a dieta sacristia una cum notarlo et secre-
tario infrascripto et accedens magnificus dominus Regiam Cancellariam regens 
ante soli teatrum et in personam suae illustrissimae dominationis fecit provi-
sionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio 
Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam si 
feriata non fuerit si autem feriata ad primam diem iuridicam imediate 
sequentem". 
Praesentibus Francisco Tola et Valentino Polla alguatzirio maiori pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

144 	 1602 ottobre 23, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il dottor Giovanni Elia Pilo, sindaco di Sassari, presenta al viceré, che 

si trova con i regi ufficiali nella sagrestia della Cattedrale, alcuni capitoli che 
vengono accolti per la decretazione. 

Successivamente il viceré abbandona l'aula con i regi ufficiali ed il reg-
gente la Real Cancelleria annuncia, a suo nome, la proroga del Parlamento 
al giorno seguente. 

Et adveniente die 23 octobris anno Domini 1602 Callari, ad celebrationem regii 
generalis Parlamento porrogato, constitutus personaliter illustrissimus dominus 
locumtenens generalis et praeses in hoc regio generali Parlamento in conclavio 
sacristiae Callaris una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus et me 
notai-io et secretario infrascripto ibidem convocatis et tribus Stamentis quolibet 
in suo loco et habitis / aliquibus colloquiis per suam illustrissimam dominatio-
nem cum dictis regiis officialibus, accessit ad dictum conclavium doctorem 
Joannem Eliam Pilo, sindicum civitatis Sassaris et habens prae manibus suis 
quaedam capitula illa suae illustrissimae dominationi obtulit et praesentavit et 
sua illustrissima dominatio mandavit illa in praesenti processu consui causa illa 
decretandi. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio et accessit 
magnificus Regiam Cancellariam regens ante soli teatrum et in personam suae 
illustrissimae dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit si autem feriata ad 
primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus doctore Joanne Elia Pilo et Francisco Tola pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 
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145 	 1602 ottobre 24, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il sindaco di Alghero presenta al viceré alcuni capitoli per la 

decretazione. Giungono successivamente nella sagrestia della Cattedrale gli 
ambasciatori dello Stamento militare che contestano le richieste del sindaco 
di Sassari sull'ensierro del grano delle ville logudoresi in quella città e sulla 
nomina dei barracelli a spese dei baroni. Essi sostengono che queste 
richieste sono pregiudizievoli degli interessi dei feudatari e chiedono che il 
viceré, prima di decretare i capitoli a riguardo, senta le parti interessate. Il 
conte di Elda assicura che non farà nulla di dannoso nei confronti dello 
Stamento. 

Si presentano infine con capitoli da decretare il sindaco di Bosa Giacomo 
Lovasco ed i rappresentanti di Cagliari Melchiorre Torrella e Gaspare 
Fortesa. 

Successivamente il reggente la Real Cancelleria comunica la proroga del 
Parlamento al sabato seguente. 

Et adveniente die 24 mensis octobris anno Domini 1602 Callari, ad 
celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus 
personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc 
regio generali Parlamento in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum 

A c. 317 nobilibus et magnificis / regiis officialibus et me notario et secretario infra-
scripto ibidem convocatis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono 
campanae maioris ut moris est, habito colloquio per suam illustrissimam 
dominationem cum dictis regiis officialibus, accessit ad dictum conclavium 
nobilis don Raymundus Setrilla sindicus civitatis Alguerii et habens prae 
manibus suis quandam supplicationem cum quibusdam capitulis illam suae 
illustrissimae dominationi obtulit et presentavit. 
Et sua illustrissima dominatio mandavit illam in praesenti processu inceri 
causa decretandi praedicta capitula. 
Et paulo post accesserunt ad dictum conclavium Joannes Baptista Sanna et don 
Antonius de Cervellon embaxiatores Stamenti militaris et ex parte eiusdem suae 
illustrissimae dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo sei-1ot; lo Stament militar ha sabut que lo syndich de la ciutat de 
Sasser demana que los barons y feudataris porten llurs forments en dita ciutat 
de Sasser, lo que dit Stament preten que seria agravi als predits barons y feu-
dataris sis provehis axi. Per tant supplica dit Stament que ans de decretar lo 
capítol, mane primer sien hoits dits barons y feudataris. Y axi be tenen entes 

A c. 317v. los de dit Stament que dit / syndich de Sasser demana que se elegescan barri-
chelos de camparia a gastos dels barons del Cap de Lugudor, lo que axi be en-
ten dit Stament que provehint.se  axi seria perjudici ad aquells, que per tant sa 
serioria illustrissima los mane hoir". 
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Sa sefloria illustrissima respos que encara no ha decretat niguna de dites coses 
y que tendra compte que nos fassa cosa que sie perjudicial a dit Stament. 
Et paulo post accessit ad dictum conclavium Jacobus Lovasco sindicus civita-
tis Bosae et suae illustrissimae dominationi ex parte dictae civitatis quandam 
supplicationem cum quibusdam capitulis obtulit et presentavit. Et sua 
illustrissima dominatio mandavit illam in praesenti processu inceri. 
Et paulo post accesserunt ad dictum conclavium Melchior Torrella domicellus 
in capite consiliarius et Gaspar Fortessa sindicus istius civitatis Callaris et ex 
parte illius suae illustrissimae dominationi quendam capitula obtulerunt et 
praesentaverunt et sua illustrissima dominatio mandavit illa in praesenti 
processu consui. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio et accedens 
magnificus Regiam Cancellariam regens ante soli teatrum et in personam suae 
illustrissimae dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in hoc regio 
Parlamento porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem sabati si 
feriata non fuerit, si autem feriata ad primam / diem iuridicam imediate Ac, 318